[bookmark: _Hlk173230197][image: cid:image001.png@01D2C4F8.51DFCA40]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

           2025 г. №
Калининград

О внесении изменений
в порядок определения объема и условий предоставления субсидий
на иные цели государственным бюджетным и автономным
учреждениям здравоохранения Калининградской области

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Калининградской области от 16 ноября 2020 года № 815 «Об органах исполнительной власти Калининградской области, уполномоченных
на установление порядков определения объема и условий предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям Калининградской области субсидий из областного бюджета в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации                                (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии
со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации)»
п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _GoBack]1.	Внести в порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям здравоохранения Калининградской области, установленный приказом Министерства здравоохранения Калининградской области
от 28 января 2021 года № 47 «Об установлении порядка определения объема
и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным учреждениям здравоохранения Калининградской области»
(с изменениями, внесенными приказами от 29 марта 2021 года № 218,
от 26 апреля 2021 года № 294, от 30 июля 2021 года № 558, от 04 августа
2022 года № 616, от 29 сентября 2022 года № 768, от 13 декабря 2022 года № 987, от 07 февраля 2023 года № 84, от 15 марта 2023 года № 167, от 05 мая 2023 года № 312, от 10 июля 2023 года № 459, от 07 ноября 2023 года № 707,
от 30 января 2024 года № 48, от 11 марта 2024 года № 148, от 15 апреля
2024 года № 242, от 31 мая 2024 года № 357, от 17 июля 2024 года № 450,
от 22 октября 2024 года № 673, от 17 декабря 2024 года № 871 и от 19 июня
2025 года № 582), изменения согласно приложению.
2.	Приказ подлежит государственной регистрации.
3.	Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр здравоохранения
Калининградской области                                                                   С.В. Дмитриев

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства здравоохранения Калининградской области
2025 г. №

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в порядок определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным
и автономным учреждениям здравоохранения Калининградской области

1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.31 следующего содержания:
«2.1.31. Оказания услуг по обеспечению деятельности выездных бригад скорой медицинской помощи Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Региональный центр скорой медицинской помощи
и медицины катастроф Калининградской области» для оказания скорой,
в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, в том числе медицинской эвакуации;».

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра здравоохранения Калининградской области

Е.И. Семенова

	Начальник департамента финансово-экономической работы Министерства здравоохранения Калининградской области

Ю.В. Николаенко

	Начальник департамента организации закупочной деятельности и юридической работы Министерства здравоохранения Калининградской области

В.П. Витошко

	Мосеева Ирина Александровна

	(4012) 604-861

image1.png